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Qipchaqova Yorqinoy Hamidjonovna
FarDU, Ijtimoiy- gumanitar fanlar kafedrasi o’qituvchisi

BO’LAJAK BOSHLANG’ICH SINF O’QITUVCHILARINI KASBIY MAHORATINI
YANGI TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA SHAKLLANTIRISH

Annotatsiya: Ushbu maqolada, mamlakatimizda bo’lajak boshlang’ich sinf o`qituvchilarining
ma’naviy qiyofasi, ilmiy salohiyati, xamda ilm-fan va innovatsiyani rivojlantirish ta`limga
raqamli texnologiyalarni kiritishning me`yoriy asoslari yaratilganligi, O`zbekiston
Respublikasini yanada rivojlantirish bo`yicha Xarakatlar strategiyasida uzluksiz ta`lim tizimini
yanada takomillashtirish, sifatli ta`lim xizmatlari imkoniyatlarini oshirish mehnat bozorining
zamonaviy ehtiyojlariga mos yuqori malakali kadrlar tayyorlash siyosatini davom ettirish
ustuvor vazifa ekanligii yoritilgan.

Kalit so’zlar: Innovatsion faollik, ma’naviy qiyofa, ilmiy salohiyat, raqamli texnologiya,
xarakatlar strategiyasi, uzluksiz ta`lim, mehnat bozori, yuqori malakali kadrlar, global
o`zgarishlar, axborot kompetentligi.

Hozirgi paytda o’rganiladigan bilimlar miqdori shunchalik ko’pki, ularni darslikka to’liq
sig’dirib bo’lmaydi. O’qituvchi ham dars jarayonida barcha ma’lumotlarni bevosita tushuntirib
berish imkoniyatiga ega emas. SHuning uchun o’quvchilarni mustaqil bilim olishga, ijodiy
fikrlash ko’nikmalarini shakllantirishga, fikrlarini erkin bayon etishga, mustaqil ravishda
xulosalar chiqarishga o’rgatadigan o’qitishning yangicha texnologiyalarini ta’lim jarayoniga
joriy etish zaruriyati tug’ilmoqda. Ilg’or yangi pedagogik texnologiya “O’qituvchi-ta’lim-
o’quvchi” tamoyiliga asoslanib unda o’quvchi sub’ektga, ya’ni ta’lim jarayonining faol
ishtirokchisiga aylanib, uning izlanishiga, mushohada yuritishiga sharoit yaratib beriladi. Bunda
o’quv dasturi va darslik shu jarayonning bevosita tashkilotchisi, o’qituvchi esa mazkur
murakkab jarayonni mohirlik va idrok bilan boshqarishi kerak. Umumiy o’rta ta’limning Davlat
ta’lim standartlarida belgilangan talabalarning barcha o’quvchilar tomonidan to’la – to’kis
bajarilishiga, ta’lim samaradorligini oshirishga erishish uchun yangi texnolagiyalarni izlash,
yangiliklarni yaratish va amaliyotga joriy etish lozim.

Bilim maskanlarining moddiy texnika bazasi mustahkamlanib, kompyuter texnologiyasi,
laboratoriya jihozlari bilan to’liq ta’minlanmoqda. Ta’lim mazmuni ham tubdan yangilanib
bormoqda. Tajriba-sinovdan o’tib takomillashtirilgan darslar, ta’lim standartlari, modernizatsiya
qilingan o’quv dasturlari ta’lim jarayoniga kirib keldi. O’qituvchilarni ma’naviy va moddiy
rag’batlantirish ishlari kundan-kunga yaxshilanib bormoqda. Bu esa, tabiiyki, boshlang’ich sinf
o’qituvchilari zimmasiga katta mas’uliyat yuklaydi. Buning uchun ularga mutaxassislar
tomonidan yo’l yo’riqlar ko’rsatish, yo’nalish berish (albatta, ommaviy axborot vositalar
yordamida ham), bir so’z bilan aytganda, o’qituvchilarning ijobiy mustaqilligini rivojlantirish va
ularni innovatsion faoliyatga tayyorlash muhim vazifalardan sanaladi. Bu masala bugungi kunda
alohida ahamiyat kasb etmoqda.

Darslarni yangicha tashkil etish, kundalik darslarga yangicha, ijodiy yondashishni,
o’quvchilarning shu faoliyatda faol ishtiroklarini tashkil etishni taqozo etmoqda. Qisqacha qilib
aytganda, maktabda ijodiy muhitni yaratish orqaligina ta’limning sifat va samaradorligini
oshirish mumkin. Innovatsion faoliyat tushunchasiga:

1.Innovatsiyalash - yangilash, yangilik kiritish. Jumladan, ta’lim mazmuniga yangilik kiritish
integratsiya tushunchasi bilan belgilanadi. Bunda «integr» (lotincha integre - bog’lash) ta’lim
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mazmunida ba’zi fanlarni bir biriga bog’lash. Yunoncha esa, integratsiya - moslashish, aloqa
yaratish.

2.Ta’lim usul, vosita, uslubiy jarayonga yangilik kiritish texnologiya tushunchasi bilan
belgilanadi. Demak, o’qituvchilarning innovatsion faoliyatga tayyorgarlikni ta’minlash ularni
integratsiyalashgan va texnologiyalashgan darslarni o’tkazishga tayyorlash tizimi sanaladi.

Boshlang’ich sinf o’qituvchilarini innovatsion faoliyatga tayyorlash tizimi bizning fikrimiz
bo’yicha uchta bo’limdan iborat bo’lishi kerak.

Mazkur tizimning yo’nalishlarini ko’rib chiqamiz:

1-yo’nalishi: talabalarni – bo’lajak pedagoglarni o’qitish jarayoniga innovatsion fanlarni
kiritishni talab qiladi: «Boshlang’ich ta’limni integratsiyalash» (1-kursda), «Pedagogik
texnologiyalar» (3-kursda), «Boshlang’ich ta’limda zamonaviy pedtexnologiyalar» (4-kursda).
Mazkur fanlar bo’yicha darslarda talabalar innovatsion faoliyatning mazmun-mohiyati,
o’tkazish printsiplari va usullari haqidagi bilimlari shakllanadi, pedagogik amaliyotda ushbu
faoliyatni tashkillashga harakat qiladilar va shu bilan mustaqil faoliyatga o’zlarini tayyorlaydilar.

2-yo’nalish: oliy va o’rta maxsus ta’lim muassasalarni bitirib, yosh o’qituvchilar mustaqil
ishlayotgan paytida innovatsion faoliyatni tashkillaydilar. Ular yordamiga maktablarda quyidagi
ishlarni o’tkazishga tavsiya etiladi:

- metod birlashmalar mashg’ulotlarida innovatsion faoliyat mohiyati, mazmuni, turlari haqida
tushuntirish;

- «ustoz-shogird» maktablarini tashkil etib, ular asosida pedagoglarning kasbiy mahoratini
oshirish;

- seminar-treninglar asosida integratsiyalashgan darslarni o’tkazish, an’anaviy va interfaol
usullar texnologiyalardan foydalanish bo’yicha tajribalar almashuvini tashkillash;

- innovatsion faoliyat, ya’ni integratsiyalash, texnologiyalash bo’yicha o’qishlarni tashkillash va
boshqa.

3-yo’nalishi: malaka oshirish institutlarda o’qituvchilar uchun an’anaviy o’qish tizimiga maxsus
mavzularni kiritish; ya’ni innovatsion faoliyatining mohiyati, yo’nalishlari, jumladan ta’limni
integratsiyalash va texnologiyalashtirish masalalarni o’rganishni, tajribalar almashuvini
tashkillash.

Xulosa qiladigan bo’lsak,yuqorida ko’rsatilgan barcha masalalarni ommaviy axborot
vositalarida keng yoritish maqsadga muvofiq bo’ladi. CHunki unda bu masalalarni
ommalashtirish va muhokama etishga imkoniyat yaratiladi. Xulosa qilib aytganda, 4 ta
ta’riflangan ish yo’nalishlari: 1-bo’lajak pedagoglarni nazariy jihatdan zaruriy bilimlar bilan
ta’minlash, 2-o’quv muassasalarda ishlayotgan o’qituvchilarni ilmiy-uslubiy jihatdan uqtirish; 3-
oliy va o’rta maxsus ta’lim muassasalari o’qituvchilarning boshlang’ich maktab bilan hamkorlik
ishlarini tashkillash hamda malaka oshirish institutida pedagoglarning bilimlarni va kasbiy
mahoratini oshirish – boshlang’ich sinf o’qituvchilarini innovatsion faoliyatga tayyorlashni
ta’minlash bo’yicha tarmoqlashgan, yagona tizimini tashkil qiladi, deb o’ylaymiz.

Foydalanilgan adabiyotlar:
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